2023 年 4 月吉日

参加者 各位

日本珪素医療研究会

東京都中央区京橋 1-5-12 マルヒロ京橋ビル 4 階

TEL：03-3510-7050

FAX：03-3510-7059

第 7 回日本珪素医療研究会臨床発表会のご案内

陽春の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り厚く御礼申し上げます。

 さて、5 月 14 日（日）に開催されます第 7 回日本珪素医療研究会臨床発表会にご出席の

お返事をいただき誠にありがとうございます。

 開催日が近づきましたので、確認のご案内をさせていただきました。

ご不便をおかけして誠に恐縮ですが何卒ご容赦のうえ、当日はお間違いのないようお越し

ください。宜しくお願い致します。

記

●開催日：2023 年 5 月 14 日（日）

●時 間：10：00 開会～16：00 閉会

●場 所：ホテル目黒雅叙園東京 3F シリウスの間

     東京都目黒区下目黒 1 丁目 8 番 1 号（※別紙詳細）

【発表内容】

①水溶性珪素と生活習慣病：原著・総説を含めての概説

        愛知医科大学／先制・統合医療包括センター部⾧・教授 福沢 嘉孝 様

②水溶性ケイ素水にフルボ酸と海藻由来のコロイドヨウ素成分を加えた製品での臨床事例

        たかはしクリニック／院⾧・医学博士 高橋 嗣明 様

③生体マトリックスウモが拓く生命特異機序の考察

        理学博士 中島 敏樹 様

④新型コロナ感染症及び後遺症・ワクチン後遺症に対する当院の

取り組みと成果―予防から治療まで

内藤医院～総合治療診断医院～／院⾧・医師 内藤 真礼生 様

⑤水溶性ケイ素 umo 摂取に伴うヒト爪の含有元素成分量の変化

                岐阜大学／教授 横田 康成 様

⑥免疫異常とケイ素

                高木動物病院／獣医師 高木 謙 様

                                                                         以上

※当日は昼食にホテルのコース料理をご用意させていただいております。

そのため、キャンセルの際はご連絡をいただけますようお願い致します。

 会場案内図 ホテル目黒雅叙園東京

     会  場：ホテル目黒雅叙園東京 ３F シリウスの間

住  所：東京都目黒区下目黒 1 丁目 8 番 1 号

T E L：03-3491-4111

アクセス：目黒駅（JR 山手線、東急目黒線、地下鉄南北線、三田線）より

     行人坂を下って徒歩 3 分、権之助坂を下って徒歩 5 分

＜開催場所の地図＞